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ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 
 

Продължава благотворителната кампания 

на БЧК, като с набраните средства, съобразно 

препоръките на Министерство на 

здравеопазването, БЧК обезпечава лечебни 

заведения в цялата страна с най-необходимото 

за лечението на пациенти и за обезопасяването 

на медицинските екипи на първа линия в 

борбата с COVID-19. Благодарение на дарени 

финансови средства по кампанията, през 

изминалата седмица бяха предоставени 3400 бр. 

предпазни маски на УМБАЛ „Св. Иван Рилски“  

До 28 декември 2020 г. по кампанията са 

постъпили 917 555 лв. 

 

БЧК и ОМВ България остават „Заедно срещу 

COVID-19” 

Българският Червен кръст и ОМВ 

България продължават партньорството си в 

битката с коронавируса.  

Клиентите на веригата имат 

възможността да дарят 1 лв. или избрана от тях 

сума на касите във всяка от бензиностанциите и 

да подкрепят Националната кампания „Заедно 

срещу COVID-19”.  

Дарението ще бъде маркирано на 

касовата бележка като отделен „артикул” – 

„Дарение БЧК”.  

С набраните средства ще се подпомогне 

закупуването на необходимата за борбата с 

COVID-19 медицинска апаратура за държавните 

и общинските болнични заведения и лични 

предпазни средства за екипите на първа линия.  

Благодарим за съпричастността и подкрепата на 

нашите дарители и партньори, защото само 

заедно можем повече! 

 

„COVID-19 няма да почива по празниците“ 

Екипите на БЧК и Съюза на българските 

автомобилисти проведоха първия етап на 

кампанията за превенция на COVID-19 „Не 

прекрачвай червената линия“, насочен към 

ученици, които използват масовия градски 

транспорт за придвижване. Посланията 

достигнаха до над 100 000 ученици чрез 

различни канали. Синдикатът на българските 

учители също подкрепи усилията на двете 

организации.  

Вторият етап на кампанията е насочен 

към шофьори и пътуващи по празниците. Той се 

осъществява със съдействието на Националното 

сдружение на автобусните превозвачи в 
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България, верига бензиностанции ОМВ и 

медийната подкрепа на bTV Media Group, Радио 

Фокус и Дарик Радио.  

Провеждането на кампанията в България 

е в партньорство с Международната 

автомобилна федерация и е част от общите 

усилия на ФИА и Международната федерация 

на Червения кръст за подкрепа на 

автомобилните клубове по света в борбата с 

COVID-19. 

 

ПРОГРАМА „ДЕЙНОСТИ В ОТГОВОР НА 

COVID-19” 

 

София, 18 декември 2020 г.  

Българският Червен Кръст ще предостави 

2 500 комплекта за образователно и творческо 

развитие на деца от социално слаби семейства 

от цялата страна. Те съдържат лични предпазни 

средства, детски книжки с приказки и 

ученически пособия. По-голямата част от тях ще 

бъдат раздадени на децата, включени в програма 

„Топъл обяд” през учебната 2020/21 г. – 1 473 от 

цялата страна. Инициативата се реализира в 

периода декември 2020 г. и февруари 2021 г. с 

финансовата подкрепа на Партньорската мрежа 

за благотворителност на БЧК и Американската 

агенция за международно развитие (USAID), 

като част от програмата „Дейности в отговор на 

COVID-19” на Международната Федерация на 

Дружествата на Червения кръст и Червения 

полумесец, чрез която БЧК продължава активно 

да оказва хуманитарна помощ в борбата срещу 

пандемията. 

Програмата „Топъл обяд” на БЧК 

стартира за пръв път през 2004 г. Тя има за цел 

да подпомогне училищното образование и 

физическото развитие на децата, като им 

осигурява безплатна храна в училище всеки 

учебен ден през студените зимни месеци. За 16 

години са осигурени 1 426 779  безплатни обяда 

на 19 034 нуждаещи се деца от социално слаби 

семейства в цялата страна. 

Въпреки постоянно усложняващата се 

обстановка във връзка с разпространение на 

COVID-19 и преминаването към дистанционна 

форма на обучение за всички ученици, 

дългогодишната инициативата на БЧК ще 

продължи да се реализира без прекъсване. 

Децата, включени в програмата през настоящата 

учебна година, ще получават пакетирана храна 

на седмична или месечна база съобразно 

условията в съответните области на страната. 

При преминаване към традиционната форма на 

обучение, те ще получават отново безплатна 

топла храна в училище всеки учебен ден. 

 

с. Бенковски, обл. Кърджали, декември 2020 г. 

По решение на Обл.С на БЧК-Кърджали 

бяха раздадени 30 образователни комплекта на 

деца от социално слаби семейства от с. 

Бенковски, общ. Кирково. Те са осигурени с 

финансовата подкрепа Партньорската мрежа за 

благотворителност на БЧК и Американската 

агенция за международно развитие (USAID), 

като част от програмата „Дейности в отговор на 

COVID-19” на Международната Федерация на 

дружествата на Червения кръст и Червения 

полумесец, чрез която БЧК продължава активно 

да оказва хуманитарна помощ в борбата срещу 

пандемията. 

Двадесет от децата са включени в 

програмата „Топъл обяд” на БЧК през учебната 

2020/21 г. и 10  деца, получили пакети през м. 

ноември по време на Коледната кампания за 

деца в риск в с. Бенковски. Всички 

образователни комплекти съдържат лични 

предпазни средства, детски книжки с приказки и 

ученически пособия. 
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с. Дерманци, обл. Ловеч, декември 2020 г. 

Областният съвет на БЧК-Ловеч, 

съвместно с представители на Обединено 

училище “Неофит Рилски”, с. Дерманци и 

доброволци от БМЧК-Луковит, предоставиха 60 

комплекта за образователно и творческо 

развитие на деца от социално слаби семейства, 

сираци и полусираци, включени в програмата на 

БЧК „Топъл обяд” за учебната 2020/2021 г. 

Всеки от комплектите съдържа лични предпазни 

средства, детски книжки с приказки и 

ученически пособия.  

Инициативата се реализира в периода 

декември 2020 г. и февруари 2021 г. с 

финансовата подкрепа на Партньорската мрежа 

за благотворителност на БЧК и Американската 

агенция за международно развитие (USAID), 

като част от програмата „Дейности в отговор на 

COVID-19” на Международната Федерация на 

Дружествата на Червения кръст и Червения 

полумесец, чрез която БЧК продължава активно 

да оказва хуманитарна помощ в борбата срещу 

пандемията. 

 
КОЛЕДНИ ИНИЦИАТИВИ 
 

БЧК отново зарадва болните деца за Коледа и 

Нова година 

София, 22 декември 2020 г. 

Въпреки извънредната епидемична 

обстановка Българският Червен кръст подари 

радост и топлина на децата, които ще посрещнат 

коледните и новогодишните празници в 

лечебните заведения. 

150 малки пациенти на детските клиники 

на Инфекциозна болница, УМБАЛ 

“Александровска“, УМБАЛСМ “Н. И. Пирогов”, 

клиниката по детска клинична хематология и 

онкология и детското УНГ отделение на 

УМБАЛ “Царица Йоана” – ИСУЛ получиха 

своите коледни подаръци. 

 

БЧК и Кауфланд в подкрепа на „Топъл обяд” 

София 

Приключи  поредната благотворителна 

коледна кампания на БЧК и верига 

супермаркети „Кауфланд България” за набиране 

на средства за осигуряване на безплатен обяд в 

училище на деца от социално слаби семейства.  

За дванадесета поредна година в периода от 13 

ноември до 14 декември клиентите на 

компанията имаха 

възможност да даряват 

в благотворителните 

кутии, поставени във 

всички магазини от 

веригата на 

територията на цялата 

страна. Набраните 

средства са в размер 

на 14 479 лв. Каузата 

отдавна е припозната 

от Кауфланд България 

и разпознаваема от 

клиентите, които до 

момента са дарили общо 425 544 лв.  Най-

големи са даренията в София-град – над  5 400 

лв., Плевен – 1491,65 лв. и Разград – 958,15 лв. 

Добри резултати има и в Кюстендил – 779,08 

лв.,  Варна – 696,14 лв., Добрич – 623,44 лв. и 

Велико Търново – 565,47 лв. 

Програма „Топъл обяд“, която вече 16 

години осигурява безплатна храна в училище, 

до момента е обхванала 19 034 нуждаещи се 

деца от уязвими семейства от цялата страна. 
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През настоящата учебна година, въпреки 

пандемията от COVID-19, програмата 

продължава да се реализира чрез хранителни 

пакети на седмична или месечна база. В 

Благоевград, Варна, Пазарджик и Търговище 

децата получават храна ежедневно.  

 

Благодарност към медиците на първа линия 

Кърджали, декември 2020 г. 

В навечерието на Коледните и 

Новогодишни празници Обл.С на БЧК-

Кърджали засвидетелства своята признателност 

към хората, работещи на първа линия в борбата 

с COVID-19 в МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски“.  

Доброволци от клубовете на БМЧК към 

СУ „Отец Паисий“ и ЕГ „Христо Ботев“ 

проведоха арт-ателие. В него те изработиха 3D 

коледни елхички  и постери с послания и 

благодарности към всички служители на трите 

отделения – инфекциозно, пневмофтизиатрично 

и вътрешно, както и към всички, които 

ежедневно излагат на риск здравето и живота си 

в името на пациентите. 

Наложените мерки за лична безопасност 

ограничиха възможностите за 

благотворителност на доброволците на БМЧК, 

но не и желанието им да бъдат полезни и 

позитивни.  „С този акт искаме да покажем, че 

не сте сами, че ние сме с вас, защото сме една 

общност и вие сте най-доброто ни лекарство!“, 

споделиха младите червенокръстци пред 

медиците и поднесоха традиционен обреден 

хляб – символ на семейството, на споделянето и 

на живота. 

 

Онлайн кампания 

Благоевград 

Заради наложените от извънредната 

епидемична обстановка ограничения, 

дългогодишната доброволка на БМЧК и член на 

ДЕРБАК-Благоевград Николина Нединска-

Йорданова организира в социалните мрежи 

кампания, в която представи свои творби. С 

набраните средства бяха закупени продукти и 

подготвени 50 хранителни пакета, които в 

навечерието на Коледа бяха предоставени на 

нуждаещи се семейства.    

 Областният съвет на БЧК-Благоевград 

изказва специална благодарност към Нина за 

креативността и голямото ѝ сърце! 

 

Благотворително арт-ателие 

Джебел, обл. Кърджали 

В навечерието на най-светлите празници 

в годината, доброволците от клуб „Да имаш 

голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – 

Джебел организираха благотворително арт-

ателие.   

Изрисуваните от тях картини и 

направените сувенири бяха закупени от 

съмишленици, решили да подкрепят 

инициативата на младите червенокръстци.  

Набраните средства в размер на 272,50 

лв. бяха внесени в касата на Обл.С на БЧК-
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Кърджали. С тях, по решение на клуба, ще бъдат 

подкрепени нуждаещи се жители на община 

Джебел. 

 

В помощ на уязвимите 

Ловеч 

В навечерието на най-светлите празници, 

БЧК-Ловеч подпомогна самотна майка, 

настанена в общинско жилище и живееща с 

ниски доходи, както и самотно живееща жена с 

увреждания и без доходи от с. Голец. 

Дрехите, обувките и играчките са 

осигурени чрез акция на доброволците на 

БМЧК-Ловеч, а хранителните продукти са 

предоставени от съвместната кампания „Купи и 

дари” на Българския Червен кръст и БИЛЛА 

България. 

Скромната помощ и топлите усмивки на 

младите доброволци сгряха душите на двете 

жени. 

 

„Различна Коледа” 

Ямбол 

Под мотото „Ти имаш, някои – не!“, 

БМЧК-Стралджа проведе коледна кампания за 

подпомагане на социално уязвими деца. 

Доброволците изработиха коледни картички и 

сувенири, които разпространиха в търговската 

мрежа в Стралджа. Благодарение 

партньорството си с различни фирми и 

магазини, младежите успяха да наберат 

средства, с които да закупят лакомства, 

ученически пособия, играчки и храна за деца от 

многодетно семейство.  

При спазване на всички 

противоепидемиологични мерки те посетиха и 

самотна майка, като зарадва децата ѝ по случай 

коледните празници. След срещата, младите 

червенокръстци споделиха: „Чувството беше 

неописуемо!“ и „Днес видяхме едни големи и 

изпълнени с радост усмивки!“.  

Децата благодариха от сърце за многото 

подаръци и споделиха пред доброволците, че за 

тях това е една „различна Коледа“.    

 

В помощ на деца в риск 

Ловеч 

По случай Коледните празници младите 

червенокръстци направиха 100 пакета със 

здравословни хранителни продукти за деца 

сираци и полусираци от общообразователни 

училища в общините Луковит, Троян и Тетевен. 

Доброволците от БМЧК съвместно с Обл.С на 

БЧК-Ловеч и общинските администрации 

раздадоха на децата пакетите и информационни 

материали, свързани с COVID-19, спазвайки 

всички противоепидемични мерки.  

Дарителската кампания е традиционна за 

червенокръстката организация и е в 

съответствие със Стратегия 2020 за подкрепа на 

най-уязвимите групи. Здравословни храни 

получиха деца сираци и полусираци от 
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училищата ОУ „Васил Левски“, с. Борима, СУ 

„Васил Левски“, Троян, СУ „Св. Климент 

Охридски“, Троян, НУ „Св. св. Кирил и 

Методий“, Троян, ОУ „Иван Хаджийски“, 

Троян, СУ „Васил Левски“, с. Черни Осъм, ПГ 

по СЕУ-Тетевен, НПГГСД „Сава Младенов“, 

Тетевен, СУ „Георги Бенковски“, Тетевен, 

СТНУ „инж. Георги Вълков“, Луковит, ОУ „Св. 

св. Кирил и Методий“, с. Бежаново, ОУ „Христо 

Ботев“, с. Румянцево, ОУ „Васил Левски“, с. 

Торос. 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 
Работно посещение на зам.-министъра на 

здравеопазването Слави Пачалов  

Ямбол, 23 декември 2020 г. 

Директорът на Секретариата на Обл.С на 

БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов и служители 

на организацията участваха в работна среща със 

зам.-министъра на здравеопазването инж. Слави 

Пачалов, по време на която обсъдиха 

дейностите на БЧК в отговор на пандемията от 

COVID 19 на областно ниво. 

           Инж. Филипов представи проектите и 

програмите, осъществявани от ямболската 

червенокръстка организация, изпълнявани в 

условията на извънредна епидемична 

обстановка, както и мерките за ограничаване 

риска от заразяване на гражданите, които 

получават директна подкрепа от Областната 

организация, щатните служители, доброволците 

и партньорите. Дискутирани бяха въпроси и 

проблеми, свързани с временното  

преустановяване на обученията по Първа 

долекарска помощ за различни професионални 

групи, в т.ч. и за кандидат-водачи на МПС, 

провеждани от БЧК.  

            Зам.-министър Слави Пачалов се 

ангажира да съдейства, в рамките на своята 

компетентност, за възобновяване на обученията 

още в началото на следващата година. Той    

изрази и задоволство от отлично организираната 

работа на служителите и доброволците на БЧК-

Ямбол. 

 

 

Продължава отчетно-изборната кампания 

на Общинските организации на БЧК в 

страната 

 

Ямбол, 3-10 декември 2020 г. 

В електронна среда проведоха своите 

отчетно-изборни събрания общинските 

организации на БЧК в Ямбол, Тунджа, 

Стралджа, Елхово и Болярово.  

       Делегатите се запознаха и приеха 

единодушно отчетните доклади за периода 

2017-2020г. и отчетите на общинските 

Контролни комисии. Подчертан бе огромният 

принос на доброволците за  намаляване 

уязвимостта и подкрепата на най-нуждаещите 

лица и местни общности.   

       Съгласно дневния ред се проведоха и 

избори на председатели, зам.-председатели, 

членове на общинските ръководства, 

общинските контролни комисии и делегати за 

областното Общо събрание на БЧК-Ямбол. 

Членовете на общите събрания избраха:  за 

трети мандат, председател на Общинската 

организация на БЧК-Ямбол ще продължи да 

бъде Иванка Георгиева. Също за трети мандат 

са преизбрани Станчо Ставрев, председател на 

Общинската организация на БЧК-Тунджа и д-р 

Блага Георгиева,  председател на Общинската 

организация на БЧК-Елхово. София Минева ще 
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продължи работата си като председател на 

Общинската организация на БЧК-Болярово за 

четвърти мандат. Членовете на Общото 

събрание на  БЧК-Стралджа избраха Димитър 

Андонов да бъде новият председател на 

Общинската организация през следващите 

четири години.   

       Новите делегати на общинските Общи 

събрания единодушно приеха насоките за 

развитие за периода 2021 – 2024г. и планове за 

работа  през 2021г.           

       Областен съвет на БЧК-Ямбол изразява 

искрена благодарност към всички членове и 

доброволци на организацията за неуморния 

труд, отдадеността, високата мотивация и 

положените усилия през годините, и им 

пожелава здраве, лични и професионални 

успехи!   

 

Русе, 11 декември 2020 г. 

Заради извънредната епидемиологична 

обстановка, отчетно-изборното събрание на 

Общинската организация на БЧК-Русе се 

проведе за първи път онлайн, чрез платформата 

ZOOM. Делегатите приеха отчета на 

ръководството и на Контролната комисия и 

избраха Алисе Муртезова за председател на 

Общинския съвет на БЧК-Русе и Владимир 

Тедески за зам.-председател. Останалите 

членове са: протойерей Искрен Минков 

Казаков, Елисавета Досева, д-р Александър 

Босилков, Иво Минчев, Миглена Христова, 

Калчо Петков и Рени Стоянова. Взето бе 

решение и за състава на Контролната комисия, 

делегатите и техните подгласници за новия 

мандат. Приети бяха и насоките за дейността на 

организацията за следващите четири години и 

годишния план за 2021 г.   

Председателят на Общинския съвет 

Алисе Муртезова отчете успешен мандат, по 

време на който броят на членовете на 

организацията е нараснал  с повече от 500 души 

в 24-те градски и 10-те селски функциониращи 

дружества в община Русе. Увеличен е и броят 

активни доброволци в общинската организация, 

които вече са 625, а в БМЧК-Русе – 150. Бяха 

представени и част от по-значимите 

организационни събития с участие на 

Общинската организация – ежегодни 

обществени форуми по проблемите на хората от 

третата възраст, кръводаряването, ролята на 

гражданското общество и др. актуални теми.  

През изминалия четиригодишен период, 

Общинската организация на БЧК-Русе 

продължи да работи активно за облекчаване на 

тежкото социално-икономическо положение на 

най-нуждаещите се лица и групи. Продължават 

основополагащите дейности чрез предоставяне 

на хранителни помощи и други социални услуги 

в общността. Организацията е увеличила 

дейността си по Фонд „Милосърдие“ и 

привличането на дарители, като само за 2020 г. 

броят подпомогнати е близо 600 души, a за 

целия период – над 1100. Продължава и 

хуманитарното подпомагане по време на 

пандемията. Общинската организация подкрепя 

средно 48 бездомни и скитащи лица годишно, 

оказва психо-емоционална подкрепа на 45 души, 

насочила е 13 към дирекция „Социално 

подпомагане“ и 5 лица от посочената група към 

здравни заведения.  

 

Пловдив, 18 декември 2020 г. 

С пълно мнозинство Общинският съвет 

на БЧК-Пловдив избра за свой председател доц. 

Христо Паунов, а Красимир Асенов и Мариана 

Николова за зам.-председатели. Беше 

представен отчет за дейността през изтичащия 

четири-годишен мандат и гласувани нов 
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Общински съвет, Контролна комисия и делегати 

за областното Общо събрание на БЧК-Пловдив. 

Събранието се проведе в сградата на 

Многофункционалния социален център на БЧК-

Пловдив при спазване на всички 

противоепидемични мерки.  

 
ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

Ямбол, 17 декември 2020 г. 

Областният съвет на БЧК-Ямбол 

предостави на Пенка Василева, майка на 

пострадало при ПТП дете, сумата от 500 лв. от 

Националния фонд за подпомагане на деца, 

пострадали при пътнотранспортни 

произшествия. Средствата се отпускат за 

неговото лечение и рехабилитация.  

Щатният специалист Гергана Георгиева 

представи информация за дейността на Фонда и 

идеята около която се обединяват неговите 

членове: БЧК, ГД “Охранителна и пътна 

полиция” към МВР, Българската професионална 

футболна лига, СБА, БФС, Министерство на 

здравеопазването, Министерство на транспорта, 

асоциациите на производителите и на 

вносителите на автомобили, 

Здравноосигурителният институт и др. 

Подчертано бе, че партньорите работят 

съвместно на базата на подписано споразумение 

за сътрудничество в областта на превенцията на 

пътнотранспортните произшествия, като 

провеждат периодично информационни, 

благотворителни и фондонабирателни кампании 

за осигуряване на финансова подкрепа за 

лечение и рехабилитация на деца, които 

вследствие на пътна злополука са получили 

различни по степен увреждания.  

Служителите на БЧК-Ямбол 

информираха майката на детето, че към 

организацията работят психолози - доброволци, 

които биха могли да разговарят с него, при 

заявена нужда от страна на семейството. 

Родителите разказаха за инцидента, 

който са претърпели и благодариха за 

подкрепата на всички добри хора, които им 

помагат да забравят преживения от тях  ужас. 

 

Добрич, 18 декември 2020 г. 

    Областният съвет на БЧК-Добрич връчи 

на родителите на 8-годишния Васил Валентинов 

Стефанов от Балчик 

финансова помощ в 

размер на 700 лв. от 

Националния 

дарителски фонд за 

подпомагане на 

деца, пострадали 

при ПТП.  Средствата ще бъдат използвани за 

възстановяване на детето. 

 

София, 21 декември 2020 г. 

Столичната организация на БЧК 

подпомогна семействата на 17 деца, пострадали 

при различни пътно-транспортни произшествия 

през изминалата 

годината. Сумата 

от 9500 лв., е 

предоставена от 

Националния 

дарителски фонд 

за подпомагане 

на деца, 

пострадали при 

ПТП към НС на 

БЧК и ще бъде използвана за лечение и 

рехабилитация на децата. 
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